[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЮБАВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 августа 2015 года                                                                                                № 23
О внесении изменений в решение Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 26/1 от 19.08.2011г. «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в территориальное зонирование Правил землепользования и застройки Любавичского сельского поселения, утверждённых решением Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от  19  августа 2011г.  № 26/1, в части видов и границ следующих территориальных зон, обозначенных на карте градостроительного зонирования: изменить границы территориальной зоны ПК – производственная зона, подзона промышленных и транспортных объектов (включая санитарно-защитные зоны) и территориальной зоны СХ - зона сельскохозяйственного использования,  подзона сельскохозяйственных угодий, включив в границы территориальной зоны ПК земельный участок площадью 2,5 Га, расположенный на землях не разграниченной муниципальной собственности в границах кадастрового квартала 67:16:1620101 по адресу: Смоленская область, Руднянский район, Любавичское сельское поселение,  деревня Любавичи (приложение)

2.  Внести изменения в статью 15 «Регламенты» Правил землепользования и застройки Любавичского сельского поселения, утверждённых решением Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от  19  августа 2011г.  № 26/1, в части предельных параметров размеров земельных участков, изменив максимальный размер предельного параметра земельного участка с разрешённым видом  использования ИЖ (индивидуальные жилые дома) с 0,15 Га на 0,25 Га.

3. Внести следующее изменение в Генеральный план Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (Пояснительная записка, том I):

3.1. В пункте 7.1 абзац «Таким образом, территория населенного пункта по функциональному зонированию делится следующим образом:

- территория в границах – 165,92 га;
- зона центра – 7.7 га;

- жилая зона – 46,6 га, в.ч.:

       территория на первую очередь строительства - -;

       территория перспективной застройки --;

- территория жилой застройки на выморачивание – 2,19 га;

- рекреационная зона – 46,58 га, в т.ч.:

       территория озеленения общего пользования – 19,53 га;

       территория естественного ландшафта – 27,05 га;

- производственная зона – 23,0 га, в т.ч.:

       территория сельхоз использования – 23,0 га;

       территория производственных предприятий - -;

- территория инженерных сооружений – 0,4 га;
- территория санитарно-защитных зон – 20,88 га;

- зона спец территорий – 1,98 га:

       территория кладбищ – 1,98 га;

- прочие территории – 16,59 га.»
 читать в следующей редакции:

 «Таким образом, территория населенного пункта по функциональному зонированию делится следующим образом:

- территория в границах – 165,92 га;
- зона центра – 7.7 га;

- жилая зона – 46,6 га, в.ч.:

       территория на первую очередь строительства - -;

       территория перспективной застройки --;

- территория жилой застройки на выморачивание – 2,19 га;

- рекреационная зона – 46,58 га, в т.ч.:

       территория озеленения общего пользования – 19,53 га;

       территория естественного ландшафта – 27,05 га;

- производственная зона – 23,0 га, в т.ч.:

       территория сельхоз использования – 20,5 га;

       территория производственных предприятий – 2,5 га;

- территория инженерных сооружений – 0,4 га;
- территория санитарно-защитных зон – 20,88 га;

- зона спец территорий – 1,98 га:

       территория кладбищ – 1,98 га;

- прочие территории – 16,59 га.»
            4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования  на официальном сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области в сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Любавичского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                           В.П. Куземченков